CONTRATANTE • SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CONTRATADA(0) • ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA urDA 

OBJETO • EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULA NA EEF 
ESTER DE PONTES NO DISTRITO DE SERROTE NO MUNICÍPIO DE SAO GONÇALO DO AMARANTE - 
CE. 

VALOR TOTAL • R$ 297.668,41 (duzentos e noventa e sete mil, seiscentos e sessenta e oito reais e 
quarenta e um centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO • Exercido 2023 Projeto 0601.123610076.1.005 Construção, Reforma e 
Ampliação de Unidades Escolares do Ensino Fundamental , Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e 
instalações, Subelemento 4.4.90.51.91, no valor de R$ 297.668,41

[...]

adequação do cronograma fisico-financeiro, bem como de justificativa e autorização da autoridade 
competente para a celebração do ajuste, devendo ser formalizada nos autos do processo 
administrativo. 

3. CLAUSULA TERCEIRA — DO VALOR DO CONTRATO 

3.1. 0 valor total da contratação e de R$ 429.117,01 (quatrocentos e vinte e nove mil cento e 
dezessete reais e um centavo). 

3.1.1. 0 valor da mio de obra e dos encargos desta contratação importa em R$ 72.114,51 (setenta e dois 
mil cento e quatorze reais e cinquenta e um centavos, incluso o BDI). 

3.1.2. 0 valor dos materiais, dos equipamentos e outros custos desta contratação importam em R$ 
357.002,50 (trezentos e cinquenta e sete mil dois reais e cinquenta centavos). 

3.2. No valor acima estio incluidas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, bem como taxas de licenciamento, administração, frete, seguro e outros

[...]

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO DA GESTÃO 
Programa de Trabalho: 01.07.01.04.122.0107.1001 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PREDIOS 
PUBLICOS 
Element° de Despesa: 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações 
Fonte de Recurso: 1001.00000.00 
Valor estimado total: R$ 429.117,01 (quatrocentos e vinte e nove mil cento e dezessete reais e um centavo). 

CLÁUSULA QUINTA — DO PAGAMENTO 

5.1. 0 pagamento sera efetuado pela Contratante no prazo de 20 (vinte) dias, contados da apresentação 
da Nota Fiscal/Fatura contendo o detalhamento das atividades executadas e dos materiais empregados,